
 

Al sito web dell’Istituto
Agli Atti

Oggetto: Determina dirigenziale d’urgenza nomina n.1 Collaboratore Scolastico. .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista  l’assenza dal 04/10/2023 di n. 1 collaboratore  in servizio presso la scuola secondaria 1° grado 

Visto  che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, Ferme restando la tutela 
e la garanzia dell'offerta formativa, a decorrere dal 1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non 
possono conferire supplenze brevi di  cui  al  primo  periodo  del  comma  78 dell'articolo 1 della 
legge 23 dicembre 1996, n.  662,  al  personale docente per il primo giorno di assenza

Considerato che  la  mancata  sostituzione  del collaboratore scolastico  assente  non  consentirebbe  
di garantire l’incolumità e la  sicurezza  degli  alunni dal  momento che la  sede e dislocata  su  
due piani con un totale di 633 alunni, rimane  con soli  n. 2 collaboratori ;

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro
collaboratore scolastico;

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni 
di lavoro nelle altre sedi dell’istituto;

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti poiché è 
indispensabile la loro continuità; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 
la sostituzione di almeno 1 collaboratore scolastico

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio  
costituzionalmente garantito;

Vista  la nota prot.0043440 del 19.07.2023 della Direzione Generale per il  personale scolastico del  
Ministero dell’Istruzione che ha per oggetto “a.s. 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in
materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007337 - 04/10/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



DETERMINA 

Con procedura d’urgenza, al conferimento di una supplenza breve e saltuaria a partire  dal 05/10/2023 e
fino al rientro dei titolari  per la sostituzione dei medesimi. 
Seguirà individuazione
                                                          

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
Dott. Ing. Fabio Bertoldi

                                                                                                  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo
 e la firma autografa 

     
                                                                                                      

Dirigente Scolastico: Fabio Bertoldi
Responsabile del provvedimento: D.S.G.A Rosalba Trovato tel 0522 857320 e mail: rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007337 - 04/10/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-10-05T09:42:25+0200
	FABIO BERTOLDI




